
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№454 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 26.06.2025 г., Прот. №38 

 

 

ОТНОСНО: Кандидатстване с проектно предложение „Комплексни програми 

за десегрегация на училищата, превенция на вторичната 

сегрегация и против дискриминацията в община Свищов“ по 

процедура за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ чрез 

подбор на проектни предложения BG05SFPR001-1.008 

„Комплексни програми на общинско ниво за десегрегация на 

училищата, превенция на вторичната сегрегация и против 

дискриминацията (чрез подбор)“ 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с подготовка на проектно 

предложение „Комплексни програми за десегрегация на училищата, превенция на 

вторичната сегрегация и против дискриминацията в община Свищов“ по процедура 

за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на проектни 

предложения BG05SFPR001-1.008 „Комплексни програми на общинско ниво за 

десегрегация на училищата, превенция на вторичната сегрегация и против 

дискриминацията (чрез подбор)“ и предложение с Вх. №873/13.06.2025 г. от д-р Генчо 

Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие Община Свищов да кандидатства в качеството си на допустим 

бенефициент, с проектно предложение „Комплексни програми за десегрегация на 

училищата, превенция на вторичната сегрегация и против дискриминацията в 

община Свищов“ по процедура за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

чрез подбор на проектни предложения BG05SFPR001-1.008 „Комплексни програми 

на общинско ниво за десегрегация на училищата, превенция на вторичната сегрегация 

и против дискриминацията (чрез подбор)“, по Оперативна програма „Образование“ 

2021-2027 г.  

2. Възлага на Кмета на община Свищов да извърши всички необходими 

процедури, съгласно условията за кандидатстване по процедура за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на проектни предложения 

BG05SFPR001-1.008 „Комплексни програми на общинско ниво за десегрегация на 



училищата, превенция на вторичната сегрегация и против дискриминацията (чрез 

подбор)“, по Оперативна програма „Образование“ 2021-2027 г.  

МОТИВИ: Община Свищов е допустим бенефициент по процедура за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на проектни 

предложения BG05SFPR001-1.008 „Комплексни програми на общинско ниво за 

десегрегация на училищата, превенция на вторичната сегрегация и против 

дискриминацията (чрез подбор)“ по Оперативна програма „Образование“ 2021-     

2027 г.  

Основната цел на процедурата за предоставяне на БФП е насърчаване процеса 

на образователна десегрегация и превенция за недопускане на вторична сегрегация. 

Специфичните цели на процедурата за БФП са: 

• Подкрепа на местните общности за преодоляване на предразсъдъци и 

негативни обществени нагласи в процеса на десегрегация в образованието; 

• Подкрепа за предотвратяване или преодоляване на процесите на вторична 

сегрегация в училищата. 

Съгласно условията за кандидатстване по процедурата не се изисква 

съфинансиране от Община Свищов. 

Максималният размер на бюджета на проектното предложение за изпълнение на 

дейностите е 750 000.00 лв. (словом: седемстотин и петдесет хиляди лева). 

Съгласно насоките за кандидатстване по процедура чрез подбор на проектни 

предложения за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ допустими за 

финансиране са следните дейности:  

• Дейност 1. Създаване на училищни и местни общности в подкрепа процеса на 

десегрегация на училищата и намаляване на негативни обществени нагласи в 

образованието. 

• Дейност 2. Обучения на местна и училищна администрация, на образователни 

медиатори, социални работници и други заинтересовани страни и на педагогически 

специалисти за работа в мултикултурна среда, за придобиване, развиване и прилагане 

на компетентности и умения за демократична култура съгласно Референтната рамка 

на компетенциите за демократична култура, обучения за прилагане на Хартата на 

основните права на ЕС. 

• Дейност 3. Мобилност и обмяна на опит чрез обмяна на опит на управленско 

ниво в училище, обмяна на опит на ниво учебен процес между партниращите 

училища, мобилност на образователни медиатори между партниращите училища, 

разработване и утвърждаване на училищни планове за десегрегация, въз основа 

на споделения опит. 

• Дейност 4. Училищни дейности в подкрепа на десегрегацията. 

• Непреки дейности – за организация и управление и за мониторинг, 

комуникация и видимост. 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 


